
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  834 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO INCARICO AL NUOVO UFFICIO SAS DI 
BELOTTI ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
PREDISPOSIZIONE NOTA DI TRASCRIZIONE PRESSO LA 
CONSERVATORIA DEI REGISTRI IMMOBILIARI COD. CIG 
Z412AF299D

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/12/2019

 853

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO04/12/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 834 DEL 04/12/2019 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO AL NUOVO UFFICIO SAS DI BELOTTI ED ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA PER PREDISPOSIZIONE NOTA DI TRASCRIZIONE PRESSO LA 

CONSERVATORIA DEI REGISTRI IMMOBILIARI COD. CIG Z412AF299D 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG Z412AF299D            

 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 12.02.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale: 

- è stata promossa azione legale avanti al Tar Lombardia nei confronti della Società E., al fine di 

tutelare l’interesse del Comune in relazione all’inadempimento degli obblighi previsti dalla 

Convenzione relativa al Piano Attuativo 7/C/Via Arconate, stipulata in data 11 aprile 2008; 

- è stato conferito mandato al Sindaco pro-tempore per l’azione legale di cui sopra all’avv. Danilo 

Giovanni Daniel  con sede in Via Caldara 43- Milano; 

 

 Visto l’atto di determinazione n. 130 del 25.02.2019 con il quale è stato affidato l’incarico legale 

all’avv. Danilo Giovanni Daniel nella causa promossa avanti al Tar Lombardia nei confronti della Società 

E., al fine di tutelare l’interesse del Comune in relazione all’inadempimento degli obblighi previsti dalla 

Convenzione relativa al Piano Attuativo 7/C/Via Arconate stipulata in data 11 aprile 2008, per l’importo 

stimato lordo di € 5.735,20, alle condizioni di cui all’offerta prot.n.27487 del 20.12.2018, con imputazione 

ai seguenti capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio in corso:  

- quanto ad €. 2.865,00 al cap. 9135/147 cod. c.p.c. U.1.03.02.10.001 

- quanto ad €. 2.870,20  al cap. 1235/145 cod.  c.p.c. U.1.03.02.11.006 

 

Visto il ricorso predisposto dal legale incaricato all’avv. Danilo Giovanni Daniel datato 29/11/2019 

depositato al TAR Lombardia; 

 

Considerata la necessità di procedere alla registrazione presso la conservatoria dei beni immobiliari 

del suddetto ricorso a firma dell’avv. Danilo Giovanni Daniel datato 29/11/2019; 

 

Vista l’offerta presentata dalla Società Nuovo Ufficio sas di Bellotti Luciana P.I. 02615110125, con 

sede in Via XXV Aprile n. 3 -21017 Samarate,  pervenuta in data 15.11.2019 prot. 26086 per la  

predisposizione della nota di trascrizione relativa alla causa in oggetto, da effettuarsi presso la Conservatoria 

dell’Agenzia delle Entrate comportante la spesa complessiva di € 538,00 così suddivisa: 

-predisposizione e presentazione nota di trascrizione € 200,00 oltre IVA 22% = € 244,00 

-versamento imposta ipotecaria (con mod.F 23)        € 294,00  

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.12 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il D.U.R.C., emesso in data 26.08.2019  prot. INAIL_ 18860037, scadenza validità 24.12.2019,  

da cui risulta la regolarità contributiva di Nuovo Ufficio sas di Bellotti Luciana; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 



DETERMINAZIONE N. 834 DEL 04/12/2019 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 di approvazione del PEG; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, alla Società Nuovo Ufficio sas di Bellotti Luciana, P.I. 02615110125, 

con sede in Via XXV Aprile n. 3 -21017 Samarate, l’incarico per la predisposizione della nota di 

trascrizione relativa alla causa in oggetto da effettuarsi presso la Conservatoria dei Registri 

Immobiliari dell’Agenzia delle Entrate, comportante la spesa complessiva di € 538,00 suddivisa 

come di seguito specificato ed indicato nel preventivo offerta pervenuto in data 15.11.2019 prot. 

26086, che contestualmente si approva: 

-predisposizione e presentazione nota di trascrizione € 200,00 oltre IVA 22% = € 244,00 

-versamento imposta ipotecaria (con mod.F 23)          € 294,00  

 

2. di assumere l’impegno di spesa complessivo  di € 538,00 con imputazione al capitolo 1235/145 cod.  

c.p.c. U.1.03.02.11.006 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

3. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
4. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31.12.2019 e 

che il pagamento della fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dalla data di presentazione della 

stessa al protocollo comunale; 

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 
6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
7. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 
8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 


		2019-12-04T09:41:37+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




